[image: image1.emf]
[image: image2.png]M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	25.05.2012
	г. Красноярск
	№
	63/201

Об отказе в регистрации инициативной группы по проведению городского референдума по вопросу: «Считаете ли вы необходимым законодательно запретить размещение ферромарганцевого и селикономарганцевого производства в окрестностях города Красноярска?»

12 апреля 2012 года в Избирательную комиссию города Красноярска обратилась инициативная группа с ходатайством о регистрации инициативной группы  по проведению городского референдума по вопросу: «Считаете ли вы необходимым законодательно запретить размещение ферромарганцевого и селикономарганцевого производства в окрестностях города Красноярска?».
В соответствии с пунктом 5 статьи 36 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 5 статьи 7 Уставного закона Красноярского края «О референдумах в  Красноярском крае»  Избирательной комиссией города Красноярска принято решение от 25 апреля 2012 года

№ 49/147 о направлении ходатайства о регистрации инициативной группы по проведению городского референдума по вопросу: «Считаете ли вы необходимым законодательно запретить размещение ферромарганцевого и селикономарганцевого производства в окрестностях города Красноярска?» и приложенных к нему документов в Красноярский городской Совет депутатов.

Постановлением Красноярского городского Совета депутатов от 15 мая 2012 года № 18-184П вопрос, предложенный инициативной группой по проведению городского референдума, признан не отвечающим требованиям пунктов 3,5,7 статьи 12 Федерального закона  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 2,3,5 статьи 3 Уставного закона Красноярского края  «О референдумах в Красноярском крае».
В силу вышеизложенного, руководствуясь пунктами 3,4 статьи 8 Уставного  закона Красноярского края «О референдумах в  Красноярском крае», Избирательная комиссия города Красноярска решила:
1. Отказать в регистрации инициативной группы  по проведению городского референдума по вопросу: «Считаете ли вы необходимым законодательно запретить размещение ферромарганцевого и селикономарганцевого производства в окрестностях города Красноярска?»
2. Выдать настоящее решение  инициативной группе  по проведению городского референдума по вопросу: «Считаете ли вы необходимым законодательно запретить размещение ферромарганцевого и селикономарганцевого производства в окрестностях города Красноярска?»
Председатель комиссии

А.Г. Лисовская

Секретарь комиссии                                                                   Л.П. Быкова